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50.3347 .22718  30/07/2018 9.344,50 B83117291 7 ESTRELLAS EDUCACION Y 

OCIO, S.L.

SESIONES DE OTOÑO ESPACIO JOVEN FALLA. AD 30-07-2018

26.3344 .22706  16/07/2018 1.100,00 03467325Y ALBERTO DAVID FERNANDEZ  

HURTADO

PRIMER PREMIO IX CERTAMEN PINTURA RAPIDA "EL PLACER DE 

LA PEREZA". ADO 16-07-2018

50.3347 .22718  30/07/2018 4.755,30 B85218246 AMENTIA SOLUCIONES S.L. CAMPAÑA DE OTOÑO. DOS ACTIVIDADES DE AVENTURA 

DESTINADAS A ADOLESCENTES. AD 30-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 2.420,00 B92657550 ANIMACION Y ESPECTACULOS 

ANIMARTE SL

PROGRAMACION VIVEL EL VERANO ACTUACION DE REPUBLICA 

MACONDO EL  DIA 18 AGOSTO EN FINCA LIANA.  AD 09-07-2018

35.3347 .22606  30/07/2018 1.615,00 G85206498 ASOC RECREATIVO 

DEPORTIVO CULTURAL 

RESPIRA DE MADRID

CURSO "MONITOR DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES". AD 30-

07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 2.000,00 G84344647 ASOC. CULTURAL MELPOMENE 

DE MOSTOLES

PROGRAMA VIVE EL VERANO ACTUACION "LA SONORA CLUB" EN 

PARQUE LOS ROSALES DIA 14 JULIO.  AD 09-07-2018

26.3346 .22713  02/07/2018 1.000,00 G87290839 ASOCIACION APARTE PROGRAMA  ESCENARIO ABIERTO OBRA "CAOS EN CINCO LP" EL 

DIA 02 DE JULIO EN EL CENTRO NORTE UNIVERSIDAD. AD 02-07-

2018

26.3345 .22713  09/07/2018 4.000,00 G72307192 ASOCIACION CULTURAL 

CADIWOMAN

PROGRAMA VIVE EL VERANO ACTUACION COMPARSA 

CHIRIGOTAS CADIWOMAN EN FINCA LIANA 21 JULIO.  AD 09-07-

2018

26.3345 .22713  09/07/2018 1.050,00 G34269712 ASOCIACION CULTURAL 

JAZZEANDO

PROGRAMA VIVE EL VERANO ESPECTACULO "LEO CUARTETO" 

DIA 29 DE JULIO CUARTEL HUERTA.  AD 09-07-2018

26.3345 .22713  02/07/2018 2.200,00 G87611208 ASOCIACION MOSTOLES POR 

EL PUEBLO SAHARAUI

PROGRAMACION VIVEL EL VERANO ACTUACION DEL GRUPO 

ELMUFID DIA 07 JULIO FINCA LIANA. AD 02-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 1.800,00 G47559851 ASOCIACION MUSICO 

CULTURAL PLAZA EL COSO-EL 

OTERO

PROGRAMA VIVE EL VERANO ACTUACION DE LA PIXIE DIXIE 

BAND EN FINCA LIANA EL DIA 4 DE AGOSTO.  AD 09-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 6.292,00 B84477264 AUDIOVISUAL ARTISTAS SL. PROGRAMA VIVE EL VERANO DOS ACTUACIONES "BOLLYWOOD 

DREAMS Y TAMBORES JAPONESES" EN CUARTEL HUERTAS EL 

DIA 26 Y 19 DE AGOSTO.  AD 09-07-2018

10.9321 .22602  02/07/2018 354,29 A82031329 AUDIOVISUAL ESPAÑOLA 2000, 

S.A.

Publicación en periódico de tirada nacional de la matrícula provisional 

de IAE 2018. AD 02-07-2018

45.2313 .22609  16/07/2018 10.764,00 B82563735 BAYERN TRAVEL S.L. SERVICIOS PREVISTOS PARA 36 COLABORADORES DE LOS 

CENTROS MUNICIPAOES DE MAYORES DEL AYUNTAMIENTO DE 

MÓSTOLES  A OPORTO (PORTUGAL),  PARA LOS DÍAS DEL 16 A 

21 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 AD 16/07/2018 (3839/18)

26.3344 .22706  16/07/2018 300,00 85300529S BLAS  TOMAS IBAÑEZ ACCESIT IX CERTAMEN PINTURA RAPIDA "EL PLACER DE LA 

PEREZA". ADO 16-07-2018

26.3321 .21300  30/07/2018 4.070,44 A78180551 C.T.O. COORD.TEC.Y 

ORGANIZ., S.A.

RETAPIZADO DE BUTACAS Y SILLAS DE TRABAJO. AD 30-07-2018

40.9228 .22799  16/07/2018 18.089,50 B85208759 CABOAZUL ASESORES 

FINANCIEROS, S.L.

Servicios profesionales para "Asistencia Técnica Financiera y 

Económica; y para la cuantificación y la redacción de informe 

económico-financiero respecto a la posible resolución anticipada del 

“Contrato mixto de Suministro, servicios energéticos y mantenimiento 

integral con garantía total de los edificios municipales y centros 

educativos de la ciudad de Móstoles”, suscrito entre el Ayuntamiento de 

Móstoles y la empresa COFELY ESPAÑA, S.A.U., el día 17 de Junio de 21.1321 .62300  20/07/2018 232,32 B48023485 COMESA, Equipamiento Integral 

de Seguridad, S.L

CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE COMPRESOR DE AIRE 

ELÉCTRICO PARA POLICÍA MUNICIPAL. AD 20/07/2018 (3904/18)

26.3346 .22713  30/07/2018 15.000,00 F15983067 CULTURACTIVA SCG II TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION CALLE 

REPRESENTACION OBRA "FESTICLOWM" DEL DIA 6 AL 8 DE 

SEPTIEMBRE EN DISTINTAS PLZAS Y ESPACION CULTURALES. 

AD 30-07-2018

AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES 

CONTRATOS MENORES JULIO 2018

1



Aplicación 

Presupuestaria

Fecha Importe Tercero Denominación Texto

AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES 

CONTRATOS MENORES JULIO 2018

11.9227 .22604  10/07/2018 2.200,00 A28695021 EDHINOR, S.A. PIEZA DE TASACION DE COSTAS 1322/2015.PROCEDIMIENTO 

124/2011. CONSIGNAR 2583 0000 00 1322 15.Resoluc. 10-07-2018.

21.1321 .22799  16/07/2018 279,01 08941572T EDUARDO ARROYO GARCIA SUMINISTRO E IMPRESION DE  ETIQUETAS ADHESIVAS CON SEIS 

MODELOS PARA ASISTENTES AL PLENO Y VISITA A CASA 

CONSISTORIAL AD 16/07/2018 (3839/18)

26.3346 .22713  30/07/2018 3.000,00 B93014702 EL ESPEJO NEGRO ANGEL 

CALVENTE SL.

II TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION VIVO EN DOMINGO 

REPRESENTACION OBRA "OSCAR, EL NIÑO DORMIDO" EL DIA 30 

SEPTIEMBRE. AD 30-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 4.235,00 B91972174 ENDIRECTO FT SL. PROGRAMA VIVE EL VERANO ESPECTACULO "RECITAL 

FLAMENCO" DIA 28 DE JULIO FINCA LIANA.  AD 09-07-2018

10.9311 .22001  16/07/2018 14.982,99 A50878842 ESPUBLICO SERVICIOS PARA 

LA ADMINISTRACION, S.A.

Suscripción plataforma Hacienda Local  por un año para personal 

adscrito al área de Hacienda AD 16/07/2018 (3839/18)

26.3346 .21300  09/07/2018 596,29 A28256881 EXMATRA SA REPARACION DE MODULO DE DIMMERS LITTE PUTTE 3KW EN EL 

TEATRO DEL BOSQUE, PERTENECIENTE A LA CONCEJALÍA DE 

CULTURA.  AD 09-07-2018
21.1361 .22606  02/07/2018 380,00 A41017161 FAASA AVIACION, S.A. REALIZACION CURSO DE DIRECCION DE INCENDIOS 

FORESTALES B (ATAQUE AMPLIADO). AD 02-07-2018

17.9261 .22799  09/07/2018 3.901,89 Q2826004J FABRICA NACIONAL DE 

MONEDA Y TIMBRE 

MINISTERIO HACIENDA

Emisión de Certificados Digitales.  AD 09-07-2018

26.3346 .22713  09/07/2018 1.089,00 G83160416 FUNDACION AMAS SOCIAL PROGRAMACION DE TEATRO PROGRAMA ESCENARIO ABIERTO 

OBRA "GANDULA" DIA 12 DE JULIO EN EL CENTRO NORTE 

UNIVERSIDAD.  AD 09-07-2018

26.3345 .22609  19/07/2018 242,00 B31179351 GOLEM DISTRIBUCION SL Exhibición de la película ´´EL CONGRESO´´ el día 21/06/17 - 33.213 - 

NUMERO DE FAC.: VE/004329 DE FECHA APROBACIÓN: 19/07/2018

26.3321 .22609  30/07/2018 3.945,00 51708767Y GUILLERMO LUIS RODRIGUEZ 

ORTIZ

TRES CLUBES DE LECTURA PARA PUBLICO ADULTO Y TRES 

PARA ENCUENTRO CON ESCRITORES DESDE EL 17 DE 

SEPTIEMBRE AL 17 DE DICIEMBRE. AD 30-07-201817.9261 .62603  23/07/2018 1.327,20 B85009025 Identiplus Service, S.L. Adquisicón de una impresora de tarjetas de PVC AD 23/07/2018 

(3899/18)

10.9321 .22000  23/07/2018 405,00 B86310562 Instalaciones Integrales LED S.L. Adquisición papel térmico para gestión de tiempos en la OAC.  AD 23-

07-2018

17.9229 .22799  09/07/2018 4.553,13 B98333362 Ivnosys Soluciones Centralización de los Servicios Elec trónicos comunes ofrecidos por 

diferentes Administraciones Públicas (Agente SC).  AD 09-07-2018

26.3344 .22706  16/07/2018 300,00 05695711Z JAVIER  MARTIN  ARANDA ACCESIT IX CERTAMEN PINTURA RAPIDA "EL PLACER DE LA 

PEREZA". ADO 16-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 786,50 05165921Y JUAN TEBAR EXPOSITO PROGRAMACION VIVE EL VERANO DEMOSTRACION Y 

EXHIBICION DE AVES RAPACES DIA 5 AGOSTO PLAZA DEL SOL 

PAU 4.  AD 09-07-2018

26.3344 .22706  16/07/2018 800,00 02210768P JULIAN  MAROTO FERNANDEZ SEGUNDO PREMIO IX CERTAMEN PINTURA RAPIDA "EL PLACER 

DE LA PEREZA". ADO 16-07-2018

30.1501 .22604  13/07/2018 1.550,00 50523673X JULIO IGNACIO MAGÁN GÓMEZ PREVISIÓN DE FONDOS A PERITO DESIGNADO  EN PO 1483/2009, 

INTERPUESTO POR Mª D.F.G CONTRA LA RESOLUCIÓN JTEF 

22.12.2010 SOBRE RETASACIÓN FINCA 14 PROYECTO DE 

EXPROPIACION "ZONA NORTE I+D QUE FIJA EL JUSTIPRECIO 

EXPTE RJ 008/AJ/2009-71.. .RESOLUC. 13-07-2018.

26.3346 .22713  02/07/2018 1.000,00 50126888K LAURA GOMEZ VALLADARES PROGRAMA ESCENARIO ABIERTO OBRA "LAS SIN SOMBRERO" 

EL DIA 3 DE JULIO EN CENTRO NORTE UNIVERSIDAD. AD 02-07-

2018
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26.3341 .22609  16/07/2018 699,38 25175999S LORENA DOMINGO ALIAGA ALQUILER TRANSPORTE MONTAJE Y DESMONATAJE DE 

EXPOSICION ENCUENTROS DEL 11 DE SEPTIEMBRE AL 21 DE 

OCTUBRE AD 16/07/2018 (3839/18)

45.3111 .63300  09/07/2018 1.694,00 50051827D MANUELA CASTRO PEREZ SUMINISTRO DE 2 ARCONES CONGELADORES INDUSTRIALES DE 

TAPA ABATIBLE. AD 09-07-2018

26.3345 .22713  09/07/2018 3.500,00 51189731B MARIA ELENA MARTINEZ 

PEACOCK

PROGRAMA VIVE EL VERANO ACTUACION "TEMPLANZA"  EN 

PARQUE LOS ROSALES  EL DIA 11 DE AGOSTO.  AD 09-07-2018

11.9331 .22604  19/07/2018 594,60 01168565G MARIA VICTORIA LUCAS 

APARICIO

Intereses y costas.- P.A. 152/2013 por el JCA nº 29 de Madrid 

Expediente de Responsabilidad Patrimonial nº 49/2012, iniciado a 

Instancia de Dª. Mª. Victoria Lucas Aparicio. CONSIGNAR EN EL 

JUZGADO . IBAN ES 55 00 4935 69920005001274, EN CONCEPTO 

3943000094015213 BANCO SANTANDER. ADO 19-07-2018

26.3345 .22713  13/07/2018 3.025,00 08948562K MARIANO CRUCETA SERRANO PROGRAMACION VIVE EL VERANO ACTUACION DE MARIANO 

CRUCETA Y ELECTROLÉ DIA 14 DE JULIO EN FINCA LIANA AD 

13/07/2018 (3832/18)

26.3342 .62500  12/07/2018 1.209,70 B78118106 MOBILIAR S.L. COMPRA DE 93 SILLAS DE PLASTICO COLOR PISTACHO CSC. EL 

SOTO. AD 12-07-2018

26.3342 .62500  12/07/2018 1.450,31 B78118106 MOBILIAR S.L. SUMINISTRO DE DOS SOFAS Y TRES PUFS PARA 

RECEPCION/HALL DEL CSC. EL SOTO AD 12/07/2018 (3909/18)

11.9223 .22704  19/07/2018 8.199,49 A80465792 NORMADAT S.A. Custodia y traslado temporal del fondo documental del Archivo 

Municipal. AD 19-07-2018

35.3261 .22799  30/07/2018 693,98 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE IMPRESOS DE SOLICITUD DE AYUDAS A LAS 

FAMILIAS CURSO 2018/2019 (TRABAJO 1: 8000 EJEMPLARES Y 

TRABAJO 2: 1000 EJEMPLARES). AD 30-07-2018

46.2311 .22000  16/07/2018 1.069,98 B85050789 OFIDOS DELUXE, S.L. SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERIA PARA EL AREA DE 

SERVICIOS SOCIALES AD 16/07/2018 (3839/18)

26.3345 .22713  09/07/2018 1.600,00 50321710X PABLO VERGNE QUIROGA PROGRAMA TITERES ACTUACION DE "EL GATO MANCHADO Y LA 

GOLONDRINA SINHA"  EL DIA 15 DE JULIO.  AD 09-07-2018

26.3341 .63300  12/07/2018 7.927,80 B85948909 PET SPA MADRID SL ADQUISICION E INSTALACION DE CARRILES Y FOCOS PARA SALA 

2 DEL CENTRO CULTURAL VILLA DE MOSTOLES. AD 12-07-2018

45.2313 .22609  24/07/2018 3.850,00 B83495648 SALONES PRESIDENT, S.L. Baile de mayores 15/03 - NUMERO DE FAC.: A/5 DE FECHA 

APROBACIÓN: 24/07/2018

45.2313 .22609  24/07/2018 4.620,00 B83495648 SALONES PRESIDENT, S.L. Baile de mayores 26/04 - NUMERO DE FAC.: A/07 DE FECHA 

APROBACIÓN: 24/07/2018

45.2313 .22609  24/07/2018 3.850,00 B83495648 SALONES PRESIDENT, S.L. Baile de mayores 17/05 - NUMERO DE FAC.: A/11 DE FECHA 

APROBACIÓN: 24/07/2018

26.3321 .22609  02/07/2018 580,80 B82530221 SDL, INVESTIGACION Y 

DIVULGACION DEL MEDIO 

AMBIENTE, S.L.

TALLERES EDUCATIVOS  QUE ACOMPAÑAN A LA EXPOSICION 

"CONOCE TUS ARBOLES" EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

PERTENECIENTE A LA CONCEJALÍA DE CULTURA. FECHA 

REALIZACION 03/07/18  A  30/07/18. 02-07-2018

15.2411 .22500  02/07/2018 478,65 S2800214E SECRETARIA ESTADO DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

PARA LA SOCIEDAD D

TASA POR RESERVA DEL DOMINIO PÚBLICO RADIOELÉCTRICO 

AÑO 2018. ADO 02 JULIO 2018 (3544/18)

21.1361 .22606  23/07/2018 1.365,00 A36715217 SEGANOSA CURSO COMBINED FIRE ATTACK. ATAQUE EN PRESION 

POSITIVA. TECNICAS Y TACTICAS OPERACIONALES. AD 23-07-

2018
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21.1321 .21300  23/07/2018 831,96 A28002335 SOCIEDAD IBERICA DE 

CONSTRUCCIONES 

ELECTRICAS, S.A.

INSTALACION DE VIDEO PORTERO Y ADAPTACIÓN DE UNO 

EXISTENTE AL CENTRO DE CONTROL DE LA SEDE DE POLICÍA 

MUNICIPAL. AD 23-07-2018

50.3347 .22718  30/07/2018 1.500,07 B39840244 TIERRAS ALTAS S.L. CAMPAÑA DE OTOÑO. ACTIVIDAD "EN FAMILIA: VISITA A BURGOS 

Y ATAPUERCA". ALOJAMIENTO Y MANUNTENCIÓN EN 

ALBERGUE. AD 30-07-2018

25.3401 .20300  24/07/2018 4.295,50 U87193975 UTE AMPLIACION ANDRES 

TORREJON

ALQUILER DE CONJUNTO DE MODULOS DE CASETAS DESDE 

ENERO DE 2018 A MAYO DE 2018 EN LAS OBRAS DE MEJORA  Y 

AMPLIACIÓN EN LAS PISTAS DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE DEL 

COMPLEJO DEPORTIVO ANDRÉS TORREJÓN DE MÓSTOLES - 

NUMERO DE FAC.: UT-2018/06 DE FECHA APROBACIÓN: 

24/07/2018

26.3346 .22713  30/07/2018 1.609,30 B12211512 VISITANTS ESCENICA SL II TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACION EL BOSQUE 

REPRESENTACION OBRA "OLEA" DIA 08 SEPTIEMBRE. AD 30-07-

2018
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